
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0013-R

Riobamba, 24 de marzo de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA 
  

CONSIDERANDO: 
 

Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) las Instituciones del
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud
de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la
Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo
el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución. (…)”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública
constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad,
jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y 
evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas (…).”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra que: “(…) El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de
las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, establece: “(…) Transferencia de la
competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el
ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y
desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley (…).”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias,
determina que: “(…) Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la
de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes 
(…)”; 
 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro
Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los
principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de
bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para
las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: “(…)
Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional (…)”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…) Son delegables todas las facultades y
atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (…)”; 
 

1/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0013-R

Riobamba, 24 de marzo de 2022

Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación
Pública del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley,
según lo descrito en el artículo 6, numeral 25, y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, indica que: “(…) Las
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los
presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante
dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS
PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos
mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se
regularán en el Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “(…) El Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de
autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y
patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del
IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico,
rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades; 
 
Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Registro Oficial Nro. 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de
Contratación Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina: “Delegación.- En aplicación de los principios de Derecho Administrativo son delegables todas las
facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aun cuando
no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima autoridad emita
para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación (…)”; 
 
Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “(…) Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima
autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación
(PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su
delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán
publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas
que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o
reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad
determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la
disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC
hagan necesario su modificación (…)”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por
la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de
diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: “(….) El Plan Anual de Contratación, PAC,
contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal,
en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan
constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial,

2/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0013-R

Riobamba, 24 de marzo de 2022

establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada
entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la
siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el
presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018,
el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se
delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el
Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los
procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de
Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (…). Cuando el monto
de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará
en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”;  
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2022) (…)”; “Artículo 2.-
Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de
Operaciones de las Administradoras del IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales
para la aplicación del Presupuesto del IESS (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0001-RA de fecha 5 de enero de 2022 el Eco.
Nelson Guillermo García Tapia – Directora General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resuelve en
su art 9.- “…Delegar a quien haga las veces del Director Nacional de Planificación en el nivel desconcentrado,
Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del Instituto Ecuatoriano Seguridad Social, la aprobación
durante el ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC),
mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo cual se informara
al/a Director/a Nacional de Planificación...”; 
 
Que,    Mediante   Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de 2022, el
Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación
2021, el Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano
de Seguridad Social para el año 2022, cuyo monto asciende a USD. 463.525.328,20 (CUATROCIENTOS
SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO, CON
20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) (…)”; 
  
Que, mediante Resolución Administrativa N° IESS-HG-RI-DA-2021-0174-R de 26 de julio de 2021, la Mgs.
María Gabriela Morales Escobar en ese entonces Directora Administrativa del Hospital General Riobamba
(Encargada), RESUELVE: Designar - Responsable del Plan Anual de Contratación (PAC), al Ing. Marco Iván
Santos Cevallos con número de cédula de identidad 0603950965 - Oficinista del Hospital General Riobamba; 
 
Que, mediante documento de Acción de Personal N° SDNGTH-2022-0504-NJS de fecha 07 de marzo de 2022,
RESUELVE: Encargar las funciones como Directora Administrativa del Hospital General Riobamba, a favor de
la Mgs. Uvidia Becerra Marcia Paola, a partir del 08 de marzo de 2022, hasta la designación del titular del 
puesto; 
 
Que,    en el artículo 1 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-2021-0018-RA, de 06 de septiembre de
2021, la Directora General del IESS, resolvió: “…Deróguese la Resolución Administrativa No.
IESS-DG-ME-2021-013-RFDQ del 04 de junio de 2021, en la cual se aprobó el Manual del Proceso
“Programación Anual a la Planificación”, “versión 1.0”…”; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-2093-M de fecha 24 de marzo de 2022, la Mgs. Marcia
Paola Uvidia Becerra – Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), solicita reformar

3/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0013-R

Riobamba, 24 de marzo de 2022

el PAC-2022 afectando a los ítems de los objetos de contratación de la partida presupuestaria 530826 
DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO 
GENERAL….”; disminuyendo el Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 116.925,48 (CIENTO
DIECISÉIS MIL, NOVECIENTOS VEINTE Y CINCO, CON 48/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMÉRICA) sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-2093-M de fecha 24 de marzo de 2022, la Mgs. Marcia
Paola Uvidia Becerra – Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), solicita reformar
el PAC-2022 afectando a los ítems de los objetos de contratación de la partida presupuestaria 530826 
DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO 
GENERAL….”, incrementando el Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 80.345,28 (OCHENTA
MIL, TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO, CON 28/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA) sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RIO-EN-2022-1766-M, de fecha 24 de marzo de 2022, la Lic. Olga
Zambrano – Jefa de Enfermería, anexó el informe técnico; 
 
Que, el Informe Técnico Nro. 005-2022-EN, concluye: 
 
“...Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada, a fin de poder: 

Gestionar de forma eficiente la adquisición de dispositivos médicos de uso general, mismos que posterior a
los estudios de mercado requieren su modificación de: valor unitario (incremento o disminución), cambio
de tipo de proceso,  cpc, cantidad, objeto de contrato, los cuales son requeridos en los servicios del
Hospital General Riobamba, con el objetivo de entregar una atención de salud oportuna de calidad con
calidez, lo cual contribuirá en el adecuado funcionamiento del Nosocomio, disminución del presupuesto
requerido a causa de la  convalidación presupuestaria de procesos ejecutados en el último bimestre del
año 2021, todo esto con el objetivo de continuar con los procesos normales del Hospital General
Riobamba en beneficio de los jubilados, afiliados y ciudadanía en general…”. 

Que, el Informe para elaboración de Reforma al PAC HGR-2022-013, el Responsable del Plan Anual de
Contratación del Hospital General Riobamba indica que el informe técnico Nro. 005-2022-EN es consistente
con los documentos habilitantes remitidos bajo la responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede
con la elaboración de la resolución respectiva; 
 
En ejercicio de las atribuciones delegadas conforme lo dispuesto en el artículo 69 numeral 1 del Código
Orgánico Administrativo, COA, en concordancia con lo señalado en el artículo 9 de la Resolución
Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0001-RA de fecha 5 de enero de 2022, a fin de cumplir lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y el artículo 25 de su Reglamento 
General. 
 
RESUELVE: 
 
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe
técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad de la Mgs. Marcia Paola
Uvidia Becerra – Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), mediante memorando
N° IESS-HG-RI-DA-2022-2093-M de fecha 24 de marzo de 2022, acogiendo y aprobando el requerimiento
validado por el Dr. Ángel Yánez, Director Médico y solicitado por la Lic. Olga Zambrano – Jefa de Enfermería:
 
DISMINUIR. – 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO   

No
 CÓDIGO
DE
PARTIDA 

 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO
IESS 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

 CÓDIGO
DE
PARTIDA 

 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO
IESS 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

 DISMINUCIÓN
DE PAC  

 Observaciones 
MEMORANDO DE
APROBACION 

4/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0013-R

Riobamba, 24 de marzo de 2022

1 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0160 3432620004010
Algodón hidrófilo,
paquete cortado en 
rollos

Paquete cortado en
rollos, de 450 g -500 g.
fibra natural, algodón
hidrófilo 100%, blanco,
inodoro, hipoalergénico,
de fibra larga no estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 735 5,25 3858,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA ALGODON
HIDROFILO PAQUETE
CORTADO EN ROLLOS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0160 3432620004010
Algodón hidrófilo,
paquete cortado en 
rollos

Paquete cortado en
rollos, de 450 g -500 g.
fibra natural, algodón
hidrófilo 100%, blanco,
inodoro, hipoalergénico,
de fibra larga no estéril, 
descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 300 6,23 1869

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

1989,75

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

2 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1344 3432624007020
Espátula Ayre, no 
estéril

Citológica de madera sin
aristas, tipo Ayre, no
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 5580 0,034 189,72

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA ESPATULA
AYRE NO ESTERIL

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1344 3432624007020
Espátula Ayre, no 
estéril

Citológica de madera sin
aristas, tipo Ayre, no
estéril, descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 1200 0,04 48

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

141,72

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

3 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1348 3432624008011
Espéculo vaginal,
tamaño largo

plástico grado médico
transparente, apertura
graduable, estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 5670 0,39 2211,3

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA ESPECULO
VAGINAL TAMANO 
LARGO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1348 3432624008011
Espéculo vaginal,
tamaño largo

plástico grado médico
transparente, apertura
graduable, estéril, 
descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 3500 0,45 1575

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

636,3

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

4 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2409 3432620106040
sonda nasogástrica
de levin 18 Fr

De silicona o PVC grado
médico. longitud de
120cm con tolerancia de
medida +/- 5cm,extremo
proximal con orifico
atraumático, con línea
radiopaca, transparente y
flexible, marcada a
intervalos, cuatro
orificios laterales , 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 945 0,53 500,85

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SONDA
NASOGASTRICA DE
LEVIN 18 FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2409 3432620106040
sonda nasogástrica
de levin 18 Fr

De silicona o PVC grado
médico. longitud de
120cm con tolerancia de
medida +/- 5cm,extremo
proximal con orifico
atraumático, con línea
radiopaca, transparente y
flexible, marcada a
intervalos, cuatro
orificios laterales , 
descartable.

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 210 0,63 132,3

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

368,55

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

5 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0918 3432646020010
Catéter vesical, 14
Fr, dos vías

Recubierto con
elastómero de silicón,
bag 5 ml - 15 ml, con
válvula para llenado y
vaciado del bag,
adaptable a cualquier
jeringa sin necesidad de
agujas, 3 orificios
laterales, punta
atraumática, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 945 1,1 1039,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA CATETER
VESICAL 14 FR DOS 
VIAS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0918 3432646020010
Catéter vesical, 14
Fr, dos vías

Recubierto con
elastómero de silicón,
bag 5 ml - 15 ml, con
válvula para llenado y
vaciado del bag,
adaptable a cualquier
jeringa sin necesidad de
agujas, 3 orificios
laterales, punta
atraumática, estéril, 
descartable.

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 500 0,99 495

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

544,5

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

6 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0920 3432646021010
Catéter vesical, 16
Fr, dos vías

Recubierto con
elastómero de silicón,
bag 5 ml - 15 ml, con
válvula para llenado y
vaciado del bag,
adaptable a cualquier
jeringa sin necesidad de
agujas, 2 a 3 orificios
laterales, punta
atraumática, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 2565 1,1 2821,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA CATETER
VESICAL 16 FR DOS 
VIAS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0920 3432646021010
Catéter vesical, 16
Fr, dos vías

Recubierto con
elastómero de silicón,
bag 5 ml - 15 ml, con
válvula para llenado y
vaciado del bag,
adaptable a cualquier
jeringa sin necesidad de
agujas, 2 a 3 orificios
laterales, punta
atraumática, estéril, 
descartable.

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 860 0,99 851,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

1970,1

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

7 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2407 3432620106020
sonda nasogástrica
de levin 14 Fr

de silicona o PVC grado
médico. longitud de
120cm con tolerancia de
medida +/- 5cm,extremo
proximal con orifico
atraumático, con línea
radiopaca, transparente y
flexible, marcada a
intervalos, cuatro
orificios laterales , 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 180 0,6 108

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SONDA
NASOGASTRICA DE
LEVIN 14 FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2407 3432620106020
sonda nasogástrica
de levin 14 Fr

de silicona o PVC grado
médico. longitud de
120cm con tolerancia de
medida +/- 5cm,extremo
proximal con orifico
atraumático, con línea
radiopaca, transparente y
flexible, marcada a
intervalos, cuatro
orificios laterales , 
descartable.

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 100 0,49 49

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

59

Cambio de tipo de
proceso/disminucion
de cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

8 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2408 3432620106030
sonda nasogástrica
de levin 16 Fr

De silicona o PVC grado
médico. longitud de
120cm con tolerancia de
medida +/- 5cm,extremo
proximal con orifico
atraumático, con línea
radiopaca, transparente y
flexible, marcada a
intervalos, cuatro
orificios laterales, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 945 0,9137 863,4465

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SONDA
NASOGASTRICA DE
LEVIN 16 FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2408 3432620106030
sonda nasogástrica
de levin 16 Fr

De silicona o PVC grado
médico. longitud de
120cm con tolerancia de
medida +/- 5cm,extremo
proximal con orifico
atraumático, con línea
radiopaca, transparente y
flexible, marcada a
intervalos, cuatro
orificios laterales, 
descartable.

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 500 0,6 300

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

563,4465

Cambio de tipo de
proceso/disminucion
de cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

9 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3099 3432660018010
Venda de algodón, 
4"

Acolchado sintética,
fibras de celulosa o
rayón, permeable al aire,
no estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 3529010935 C1 Unidad 3045 0,92 2801,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA VENDA DE
ALGODON 4 
PULGADAS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3099 3432660018010
Venda de algodón, 
4"

Acolchado sintética,
fibras de celulosa o
rayón, permeable al aire,
no estéril, descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 500 0,36 180

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

2621,4

Cambio de tipo de
proceso/cambio de
cpc/ disminucion de
cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

10 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0385 3432620020010
Bolsa para enema,
1500 ml

PVC flexible libre
DEHP , capacidad 1500
ml, tubo transportador
120 cm -130 cm de
longitud, obturador de
plástico para control de
flujo, cánula pre
lubricada atraumática ,
no estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 1110 3 3330

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA BOLSA
PARA ENEMA 1500 ML

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0385 3432620020010
Bolsa para enema,
1500 ml

PVC flexible libre
DEHP , capacidad 1500
ml, tubo transportador
120 cm -130 cm de
longitud, obturador de
plástico para control de
flujo, cánula pre
lubricada atraumática ,
no estéril, descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 300 4,01 1203

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

2127

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de cantidad/
incremento de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

11 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0126 3432602007040

Aguja para
bloqueo anestésico
de plexos
mediante
neuroestimulación,
24 G x 25mm a 
30mm

Aislada con teflón
excepto la punta de la
aguja, bisel de 15º y 30º,
longitud de 25mm a
30mm, con marcas de
profundidad y de
material eco lúcido,
estéril, descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500021 C1 Unidad 240 33,67309792 8081,5435

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA AGUJA
PARA BLOQUEO
ANESTESICO DE
PLEXOS MEDIANTE
NEUROESTIMULACION
24 G X 25MM A 30MM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0126 3432602007040

Aguja para
bloqueo anestésico
de plexos
mediante
neuroestimulación,
24 G x 25mm a 
30mm

Aislada con teflón
excepto la punta de la
aguja, bisel de 15º y 30º,
longitud de 25mm a
30mm, con marcas de
profundidad y de
material eco lúcido,
estéril, descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500021 C1 Unidad 240 0,01 2,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA AGUJA
PARA BLOQUEO
ANESTESICO DE
PLEXOS MEDIANTE
NEUROESTIMULACION
24 G X 25MM A 30MM

8079,1435

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

12 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3535 3432610076030
Kit de
alimentación
yeyunal 22Fr

Kit de alimentación
yeyunal transquirúrgica,
diametro de 22 fr y
longitud 45 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 kit 60 150 9000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA KIT DE
ALIMENTACION
YEYUNAL 22FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3535 3432610076030
Kit de
alimentación
yeyunal 22Fr

Kit de alimentación
yeyunal transquirúrgica,
diametro de 22 fr y
longitud 45 cm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 kit 60 0,01 0,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA KIT DE
ALIMENTACION
YEYUNAL 22FR

8999,4

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

13 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3698 3432620084050

Mascarilla con
medio filtrante
92% de eficacia de
filtración mínima.

 
Respirador con medio
filtrante en rangos del
97% al 92% de eficacia
de filtración mínima, 8%
de fuga máxima hacia el
exterior. En filtración de
agentes biológicos y
patógenos (bacterias y
virus), doble banda
elástica para un mejor
ajuste del respirador,
lámina metálica para la
nariz que permita un
buen ajuste y duración,
con filtro que facilite la
respiración y
comunicación, contra
riesgo biológico. Con
marcas externas de
certificación NIOSH u
homologación de la
Unión Europea, CE.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 22005 0,35 7701,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA
MASCARILLA CON
MEDIO FILTRANTE
92PORCENTAJE DE
EFICACIA DE
FILTRACION MINIMA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3698 3432620084050

Mascarilla con
medio filtrante
92% de eficacia de
filtración mínima.

 
Respirador con medio
filtrante en rangos del
97% al 92% de eficacia
de filtración mínima, 8%
de fuga máxima hacia el
exterior. En filtración de
agentes biológicos y
patógenos (bacterias y
virus), doble banda
elástica para un mejor
ajuste del respirador,
lámina metálica para la
nariz que permita un
buen ajuste y duración,
con filtro que facilite la
respiración y
comunicación, contra
riesgo biológico. Con
marcas externas de
certificación NIOSH u
homologación de la
Unión Europea, CE.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 22005 0,01 220,05

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA
MASCARILLA CON
MEDIO FILTRANTE
92PORCENTAJE DE
EFICACIA DE
FILTRACION MINIMA

7481,7

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

14 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3585 3432643044020

Mascarilla facial
total para
ventilación
mecánica no
invasiva, mediana

Mascarilla TOTAL
FACIAL , descartable ,
para ventilación
mecánica no invasiva a
nivel hospitalario.Diseño
ergonómico, sellado
perfecto, con
almohadillas de gel o
silicón para protección
del control facial, con
sistema de fijación
regulable, con arnés de
fácil colocación, clips de
fácil colocación para
ajustes, con codo
estándar tamaño, 
mediana

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

3544002165 C1 Unidad 90 95 8550

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA
MASCARILLA FACIAL
TOTAL PARA
VENTILACION
MECANICA NO
INVASIVA MEDIANA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3585 3432643044020

Mascarilla facial
total para
ventilación
mecánica no
invasiva, mediana

Mascarilla TOTAL
FACIAL , descartable ,
para ventilación
mecánica no invasiva a
nivel hospitalario.Diseño
ergonómico, sellado
perfecto, con
almohadillas de gel o
silicón para protección
del control facial, con
sistema de fijación
regulable, con arnés de
fácil colocación, clips de
fácil colocación para
ajustes, con codo
estándar tamaño, 
mediana

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

3544002165 C1 Unidad 90 0,01 0,9

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA
MASCARILLA FACIAL
TOTAL PARA
VENTILACION
MECANICA NO
INVASIVA MEDIANA

8549,1

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

15 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1261 3432609052010

Paquete abdominal
quirúrgico
completo, estéril, 
descartable.

Tela no tejida sms
45g,color azul
100%polipropileno,con
una barrera para fluidos
corporales y partículas.
que contenga en el
siguiente orden : 1
campo semiluna
impermeable de 240 x
150 cm de 45g,con
refuerzo central
absorbente, 1 toalla
absorbente de 60 x 40
cm, 1 bata de cirujano de
celulosa manga larga con
puño de algodón, 1
envoltura de 150 x 150
cm, 1 indicador químico
( testigo de esterilización
), 1 funda mayo
impermeable de 150 x
65 cm, con refuerzo
absorbente; 1 campo
mayo de 80 x 80 cm; 3
toallas absorbentes de 60
x 40 cm; 3 batas de
cirujano de celulosa
manga larga con puño de
algodón; 4 campos de 80
x 80 cm con cintas
adhesivas; 2 sábanas de
200 x 160 cm,; 1 campo
abdominal fenestrado en
tela sms45g de 240 x
160 cm con refuerzo
absorbente e
impermeable de 110g y
cintas adhesivas; 1 bolsa
impermeable para
suturas de 21 x 17 cm
+/- 5 cm, con cinta
adhesiva; todo el equipo
vendrá en una funda
mixta grado médico

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 255 35 8925

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PAQUETE
ABDOMINAL
QUIRURGICO
COMPLETO ESTERIL 
DESCARTABLE

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1261 3432609052010

Paquete abdominal
quirúrgico
completo, estéril, 
descartable.

Tela no tejida sms
45g,color azul
100%polipropileno,con
una barrera para fluidos
corporales y partículas.
que contenga en el
siguiente orden : 1
campo semiluna
impermeable de 240 x
150 cm de 45g,con
refuerzo central
absorbente, 1 toalla
absorbente de 60 x 40
cm, 1 bata de cirujano de
celulosa manga larga con
puño de algodón, 1
envoltura de 150 x 150
cm, 1 indicador químico
( testigo de esterilización
), 1 funda mayo
impermeable de 150 x
65 cm, con refuerzo
absorbente; 1 campo
mayo de 80 x 80 cm; 3
toallas absorbentes de 60
x 40 cm; 3 batas de
cirujano de celulosa
manga larga con puño de
algodón; 4 campos de 80
x 80 cm con cintas
adhesivas; 2 sábanas de
200 x 160 cm,; 1 campo
abdominal fenestrado en
tela sms45g de 240 x
160 cm con refuerzo
absorbente e
impermeable de 110g y
cintas adhesivas; 1 bolsa
impermeable para
suturas de 21 x 17 cm
+/- 5 cm, con cinta
adhesiva; todo el equipo
vendrá en una funda
mixta grado médico

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 255 0,01 2,55

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PAQUETE
ABDOMINAL
QUIRURGICO
COMPLETO ESTERIL 
DESCARTABLE

8922,45

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

16 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2054 3432610036010
Pieza de mano
para bisturí 
armónico

Pieza de mano bisturí
armónico (90 usos).
pieza de mano gris para
tijera de cirugía
convencional y
laparoscópica para
equipo bisturí armónico
gen11 (90 usos).

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 5 1845 9225

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PIEZA DE
MANO PARA BISTURI 
ARMONICO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2054 3432610036010
Pieza de mano
para bisturí 
armónico

Pieza de mano bisturí
armónico (90 usos).
pieza de mano gris para
tijera de cirugía
convencional y
laparoscópica para
equipo bisturí armónico
gen11 (90 usos).

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 5 0,01 0,05

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PIEZA DE
MANO PARA BISTURI 
ARMONICO

9224,95

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

17 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2061 3432610037010

Pinza aplicadora
de clips para
cirugía
laparoscopica, 
5mm.

Pinza aplicadora de clips
hemostáticos,
automática, de 5mm,
carga de 20con
tolerancia de 5 clips
titanio en más o menos,
estéril, descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

3529010913 C1 Unidad 135 60 8100

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PINZA
APLICADORA DE
CLIPS PARA CIRUGIA
LAPAROSCOPICA 5MM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2061 3432610037010

Pinza aplicadora
de clips para
cirugía
laparoscopica, 
5mm.

Pinza aplicadora de clips
hemostáticos,
automática, de 5mm,
carga de 20con
tolerancia de 5 clips
titanio en más o menos,
estéril, descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

3529010913 C1 Unidad 135 0,01 1,35

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PINZA
APLICADORA DE
CLIPS PARA CIRUGIA
LAPAROSCOPICA 5MM

8098,65

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

18 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2208 3432610052011

Refuerzo 60mm.
de colágeno
biocompatible de
subserosa de 
porcino

De 60 mm para
endograpadora lineal 
cortante

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 135 55 7425

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA REFUERZO
60MM DE COLAGENO
BIOCOMPATIBLE DE
SUBSEROSA DE 
PORCINO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2208 3432610052011

Refuerzo 60mm.
de colágeno
biocompatible de
subserosa de 
porcino

De 60 mm para
endograpadora lineal 
cortante

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 135 0,01 1,35

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA REFUERZO
60MM DE COLAGENO
BIOCOMPATIBLE DE
SUBSEROSA DE 
PORCINO

7423,65

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

19 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2228 3432609070020

Seda negra
trenzada, N°3/0,
3/8 círculo, 24 - 26
mm,40 - 75 cm

Sutura no
absorbible,Descripción
de la aguja: Calibre N°
3/0, Aguja de Acero
quirúrgico, máxima
ductibilidad, recubierta
en silicona de , relación
aguja hilo 1:1, 3/8
círculo, de 24 - 26 mm
con punta cortante.
Descripción de la Hebra:
Hilo, de seda
multifilamento trenzada
no absorbible. Longitud
de la hebra de 40 - 75
cm. Descripción del
empaque primario con
aleta de fácil apertura,
estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 570 1,2 684

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SEDA
NEGRA TRENZADA NO
3 TRES OCTAVOS
CIRCULO 24   26 MM
40   75 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2228 3432609070020

Seda negra
trenzada, N°3/0,
3/8 círculo, 24 - 26
mm,40 - 75 cm

Sutura no
absorbible,Descripción
de la aguja: Calibre N°
3/0, Aguja de Acero
quirúrgico, máxima
ductibilidad, recubierta
en silicona de , relación
aguja hilo 1:1, 3/8
círculo, de 24 - 26 mm
con punta cortante.
Descripción de la Hebra:
Hilo, de seda
multifilamento trenzada
no absorbible. Longitud
de la hebra de 40 - 75
cm. Descripción del
empaque primario con
aleta de fácil apertura,
estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 570 0,01 5,7

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SEDA
NEGRA TRENZADA NO
3 TRES OCTAVOS
CIRCULO 24   26 MM
40   75 CM

678,3

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

20 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2661 3432609171011

Sutura de
poliglactina, Nº 1,
1/2 círculo, 35 - 37
mm, 70 - 90 cm.

Sutura quirurgica
absorbible, Calibre N° 1,
Aguja de Acero
quirúrgico, máxima
ductibilidad, recubierta
en silicona, de relación
aguja hilo 1:1, 1/2
círculo reforzada, punta
redonda de 35-37mm.
Descripción de la Hebra:
Hilo absorbible
multifilamento trenzado
de ácido poliglicólico o
poliglactina 910
yestearáto de calcio.
Longitud de la hebra
70-90 cm. Descripción
del empaque primario:
Tipo bandeja
dispensadora con aleta
de fácil apertura, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500021 C1 Unidad 5475 1,65 9033,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SUTURA
DE POLIGLACTINA N 1
1 2 CIRCULO 35   37 MM
70   90 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2661 3432609171011

Sutura de
poliglactina, Nº 1,
1/2 círculo, 35 - 37
mm, 70 - 90 cm.

Sutura quirurgica
absorbible, Calibre N° 1,
Aguja de Acero
quirúrgico, máxima
ductibilidad, recubierta
en silicona, de relación
aguja hilo 1:1, 1/2
círculo reforzada, punta
redonda de 35-37mm.
Descripción de la Hebra:
Hilo absorbible
multifilamento trenzado
de ácido poliglicólico o
poliglactina 910
yestearáto de calcio.
Longitud de la hebra
70-90 cm. Descripción
del empaque primario:
Tipo bandeja
dispensadora con aleta
de fácil apertura, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500021 C1 Unidad 5475 0,01 54,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SUTURA
DE POLIGLACTINA N 1
1 2 CIRCULO 35   37 MM
70   90 CM

8979

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

21 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2811 3432610066010
Tijera de bisturí
armónico de 17 
cm

Tijera de bisturí
armónico de 17 cm de
largo, para cirugía
abierta, punta curva
cónica, estéril,
descartable, corta y
coagula simultáneamente
vasos de hasta 5mm.
Activación manual o con 
pedal.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 75 120 9000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA TIJERA DE
BISTURI ARMONICO
DE 17 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2811 3432610066010
Tijera de bisturí
armónico de 17 
cm

Tijera de bisturí
armónico de 17 cm de
largo, para cirugía
abierta, punta curva
cónica, estéril,
descartable, corta y
coagula simultáneamente
vasos de hasta 5mm.
Activación manual o con 
pedal.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 75 0,01 0,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA TIJERA DE
BISTURI ARMONICO
DE 17 CM

8999,25

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

22 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2812 3432610066011

Tijera de bisturí
armónico para
cirugía
convencional 
23cm

Tijera de bisturí
armónico para cirugía
convencional 23cm de
largo, estéril,
descartable, punta curva
5mm. de diámetro,
mango ergonómico con
activación manual o
pedal. Sella y divide
vasos de 5mm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 75 120 9000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA TIJERA DE
BISTURI ARMONICO
PARA CIRUGIA
CONVENCIONAL 23CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2812 3432610066011

Tijera de bisturí
armónico para
cirugía
convencional 
23cm

Tijera de bisturí
armónico para cirugía
convencional 23cm de
largo, estéril,
descartable, punta curva
5mm. de diámetro,
mango ergonómico con
activación manual o
pedal. Sella y divide
vasos de 5mm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 75 0,01 0,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA TIJERA DE
BISTURI ARMONICO
PARA CIRUGIA
CONVENCIONAL 23CM

8999,25

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

5/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0013-R

Riobamba, 24 de marzo de 2022

23 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2886 3432610073060
Trocar extra largos
cirugía bariática,
15 mm

Con grapadora lineal
cortante de 12 mm ,
reductor de 5 mm
incorporado, válvula
antifuga de CO2, camisa
sin estrías antideslizante
radiopaca, cuchilla
traumática no piramidal,
con seguro
antiperforaciones, estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 120 75 9000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA TROCAR
EXTRA LARGOS
CIRUGIA BARIATICA
15 MM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2886 3432610073060
Trocar extra largos
cirugía bariática,
15 mm

Con grapadora lineal
cortante de 12 mm ,
reductor de 5 mm
incorporado, válvula
antifuga de CO2, camisa
sin estrías antideslizante
radiopaca, cuchilla
traumática no piramidal,
con seguro
antiperforaciones, estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 120 0,01 1,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA TROCAR
EXTRA LARGOS
CIRUGIA BARIATICA
15 MM

8998,8

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

24 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1856 3432609051010
Marcador 
demográfico

Perdurable, a prueba de
alcohol, punta diferente
grosor (gruesa, mediana
o fina) estéril,
descartable, incluye
regla de papel.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 165 11,85 1955,25

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA
MARCADOR 
DEMOGRAFICO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1856 3432609051010
Marcador 
demográfico

Perdurable, a prueba de
alcohol, punta diferente
grosor (gruesa, mediana
o fina) estéril,
descartable, incluye
regla de papel.

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 60 3,45 207

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

1748,25

Cambio de tipo de
proceso/disminucion
de
cantidad/disminucion
de valor unitario/
cambio de objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

25 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2429 3432620108040
sonda nélaton, 16 
fr

De polivinil siliconizado,
longitud 40 cm - 45cm,
alta flexibilidad, extremo
distal redondeado,
atraumática, orificios
laterales, extremo
proximal con conector
flexible, línea radiopaca,
libre de látex, estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 990 0,6 594

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SONDA
NELATON 16 FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2429 3432620108040
sonda nélaton, 16 
fr

De polivinil siliconizado,
longitud 40 cm - 45cm,
alta flexibilidad, extremo
distal redondeado,
atraumática, orificios
laterales, extremo
proximal con conector
flexible, línea radiopaca,
libre de látex, estéril, 
descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 500 0,34 170

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

424

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

26 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2430 3432620108050
Sonda Nélaton, 18 
Fr

De polivinil siliconizado,
longitud 40 cm - 45cm,
alta flexibilidad, extremo
distal redondeado,
atraumática, orificios
laterales, extremo
proximal con conector
flexible, línea radiopaca,
libre de látex, estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 315 1,098571429 346,05

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SONDA
NELATON 18 FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2430 3432620108050
Sonda Nélaton, 18 
Fr

De polivinil siliconizado,
longitud 40 cm - 45cm,
alta flexibilidad, extremo
distal redondeado,
atraumática, orificios
laterales, extremo
proximal con conector
flexible, línea radiopaca,
libre de látex, estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 225 0,33 74,25

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

271,8

Disminucion de
cantidad/
disminucion de valor
unitario/ cambio de
objeto de contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

27 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3064 3432614012090
Tubo torácico, 32
Fr, con trocar

45 cm, flexible de PVC,
transparente
multiperforado en su
extremo distal, línea
radiopaca, con trocar,
con protección en la
punta, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 27 13,5 364,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA TUBO
TORACICO 32 FR CON 
TROCAR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3064 3432614012090
Tubo torácico, 32
Fr, con trocar

45 cm, flexible de PVC,
transparente
multiperforado en su
extremo distal, línea
radiopaca, con trocar,
con protección en la
punta, libre de látex,
estéril, descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 27 13,25 357,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

6,75

Cambio de tipo de
proceso/ disminucion
de valor unitario/
cambio de objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

28 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0467 3432620031040
Brazalete para
presión arterial, 
pediátrico

Tubo único con conector
en los extremos de
acuerdo al equipo de la
institución, nylon,
superficie cierre
adherente con velcro,
hipoalergénico,
impermeable, libre de
látex, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 15 5 75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA
BRAZALETE PARA
PRESION ARTERIAL 
PEDIATRICO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0467 3432620031040
Brazalete para
presión arterial, 
pediátrico

Tubo único con conector
en los extremos de
acuerdo al equipo de la
institución, nylon,
superficie cierre
adherente con velcro,
hipoalergénico,
impermeable, libre de
látex, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 15 4 60

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA
BRAZALETE PARA
PRESION ARTERIAL 
PEDIATRICO

15

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

29 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2333 3432634029030

Sistema de drenaje
ventricular externo
de líquido
cefalorraquídeo, 
bureta

Sistema totalmente
cerrado, bureta graduada
100 cc, bolsa de 500 cc -
700 cc, con escala de
medición, válvulas
antirreflujo, filtros
hidrorepelentes, llave de
tres para conexión del
transductor de medición
de PIC, punto para la
toma de muestras de
líquido cefalorraquídeo,
guía metálica, catéter
ventricular de 23 cm - 28
cm, silicona, radiopaca,
con marcas de
profundidad, agujeros en
el extremo, estilete
tunelizador, estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 4 1303,775 5215,1

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SISTEMA
DE DRENAJE
VENTRICULAR
EXTERNO DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO 
BURETA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2333 3432634029030

Sistema de drenaje
ventricular externo
de líquido
cefalorraquídeo, 
bureta

Sistema totalmente
cerrado, bureta graduada
100 cc, bolsa de 500 cc -
700 cc, con escala de
medición, válvulas
antirreflujo, filtros
hidrorepelentes, llave de
tres para conexión del
transductor de medición
de PIC, punto para la
toma de muestras de
líquido cefalorraquídeo,
guía metálica, catéter
ventricular de 23 cm - 28
cm, silicona, radiopaca,
con marcas de
profundidad, agujeros en
el extremo, estilete
tunelizador, estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 4 1303,6075 5214,43

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SISTEMA
DE DRENAJE
VENTRICULAR
EXTERNO DE LIQUIDO
CEFALORRAQUIDEO 
BURETA

0,67

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

30 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1490 3432617042020Gel amorfo

Hidrogel transparente,
polímeros,
propilenglicol, agua,
hipoalergénico, de 15 a
25 gr, estéril

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 5 9 45

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA GEL 
AMORFO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1490 3432617042020Gel amorfo

Hidrogel transparente,
polímeros,
propilenglicol, agua,
hipoalergénico, de 15 a
25 gr, estéril

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 5 8,28 41,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA GEL 
AMORFO

3,6

Disminucion valor
unitario/ liberacion
de recursos para
procesos en
ejecucion y
convalidación de
certificacion
presupuestaria 235
emitida el 
17/06/2021

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

  TOTAL DISMINUCION REFORMA PAC
 $  
116.925,48000 

    

  
TOTAL. – USD 116.925,48 
  
 
INCREMENTAR. – 
  

6/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0013-R

Riobamba, 24 de marzo de 2022

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO   

No CÓDIGO DE PARTIDA 
 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO AS
400 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE CONTRATACIÓN 
 CÓDIGO
DE
PARTIDA 

 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO
IESS 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

INCREMENTO DE
PAC  Observaciones  Memorando de aprobacion 

1 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1653 3432607021020

Indicador
biológico de
esterilización, para
peróxido de
hidrógeno de
lectura rápida de 4
horas .

Indicador biológico de
lectura rápida, para
peróxido de hidrógeno
de lectura rápida en 4
horas, compatibles con
los equipos de la
institución, el vial debe
contener en la tapa un
indicador químico clase
1 que cambie de color
con la exposición del
peróxido de hidrógeno,
el indicador debe tener
una característica de
resistencia, valor D 8 a
10 miligramos por litro
mayor o igual a 1
segundo y tiempo de
muerte de 5 a 7 minutos

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 2250 0,5 1125

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA INDICADOR
BIOLOGICO DE
ESTERILIZACION PARA
PEROXIDO DE HIDROGENO DE
LECTURA RAPIDA DE 4 
HORAS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1653 3432607021020

Indicador
biológico de
esterilización, para
peróxido de
hidrógeno de
lectura rápida de 4
horas .

Indicador biológico de
lectura rápida, para
peróxido de hidrógeno
de lectura rápida en 4
horas, compatibles con
los equipos de la
institución, el vial debe
contener en la tapa un
indicador químico clase
1 que cambie de color
con la exposición del
peróxido de hidrógeno,
el indicador debe tener
una característica de
resistencia, valor D 8 a
10 miligramos por litro
mayor o igual a 1
segundo y tiempo de
muerte de 5 a 7 minutos

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 2250 11,96 26910

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
PEXÓXIDO DE
HIDROGENO PARA EL
SERVICIO DE
ESTERILIZACION DEL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

25785

Cambio el tipo
de proceso/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

2 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0356 3432607027015

Lámina tubular
para esterilizar a
peróxido de
hidrógeno, 250
mm, con gramaje
de 59 a 65g/m2

Rollos de 250mm x
70m-100m de película
con polímero multicapa,
papel mixto formado por
una combinación de
papel grado médico,de
59 a 65g/m2, por un lado
y polímero transparente
por el otro, que permita
la penetración y difusión
del agente esterilizante,
que tenga una porosidad
no mayor de 0.5
micrones, resistente a la
tracción, pinchazos,
abrasiones, roturas y a la
manipulación, con
indicador químico,
descartable, compatibles
con los equipos de la 
institución.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Metros 6795 0,01 67,95

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA LAMINA
TUBULAR PARA ESTERILIZAR
A PEROXIDO DE HIDROGENO
250 MM CON GRAMAJE DE 59
A 65G M2

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0356 3432607027015

Lámina tubular
para esterilizar a
peróxido de
hidrógeno, 250
mm, con gramaje
de 59 a 65g/m2

Rollos de 250mm x
70m-100m de película
con polímero multicapa,
papel mixto formado por
una combinación de
papel grado médico,de
59 a 65g/m2, por un lado
y polímero transparente
por el otro, que permita
la penetración y difusión
del agente esterilizante,
que tenga una porosidad
no mayor de 0.5
micrones, resistente a la
tracción, pinchazos,
abrasiones, roturas y a la
manipulación, con
indicador químico,
descartable, compatibles
con los equipos de la 
institución.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Metros 3150 4,24 13356

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
PEXÓXIDO DE
HIDROGENO PARA EL
SERVICIO DE
ESTERILIZACION DEL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

13288,05

Disminución de
cantidad/
incremento de
valor unitario/
Cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

3 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0359 3432607027017

Lámina tubular
para esterilizar a
peróxido de
hidrógeno, 350
mm, con gramaje
de 59 a 65g/m2

Rollos de 350mm x
70m-100m de película
con polímero multicapa,
papel mixto formado por
una combinación de
papel grado médico,de
59 a 65g/m2, por un lado
y polímero transparente
por el otro, que permita
la penetración y difusión
del agente esterilizante,
que tenga una porosidad
no mayor de 0.5
micrones, resistente a la
tracción, pinchazos,
abrasiones, roturas y a la
manipulación, con
indicador químico,
descartable, compatibles
con los equipos de la 
institución.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Metros 3855 2 7710

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA LAMINA
TUBULAR PARA ESTERILIZAR
A PEROXIDO DE HIDROGENO
350 MM CON GRAMAJE DE 59
A 65G M2

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0359 3432607027017

Lámina tubular
para esterilizar a
peróxido de
hidrógeno, 350
mm, con gramaje
de 59 a 65g/m2

Rollos de 350mm x
70m-100m de película
con polímero multicapa,
papel mixto formado por
una combinación de
papel grado médico,de
59 a 65g/m2, por un lado
y polímero transparente
por el otro, que permita
la penetración y difusión
del agente esterilizante,
que tenga una porosidad
no mayor de 0.5
micrones, resistente a la
tracción, pinchazos,
abrasiones, roturas y a la
manipulación, con
indicador químico,
descartable, compatibles
con los equipos de la 
institución.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Metros 3150 5,67 17860,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
PEXÓXIDO DE
HIDROGENO PARA EL
SERVICIO DE
ESTERILIZACION DEL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

10150,5

Disminución de
cantidad/
incremento de
valor unitario/
Cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

4     06-1388 3432602036010
Extensión para
tubo endotraqueal,
Catéter Mount

Material silicón,
manguera corrugada con
extensión de 20 a 30cm,
codo que se acopla a
tubo endo traqueal con
puerto de medición de
capnografía, acople para
circuito universal de
anestesia, estéril

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 735 0,5 367,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA EXTENSION PARA
TUBO ENDOTRAQUEAL
CATETER MOUNT

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1388 3432602036010
Extensión para
tubo endotraqueal,
Catéter Mount

Material silicón,
manguera corrugada con
extensión de 20 a 30cm,
codo que se acopla a
tubo endo traqueal con
puerto de medición de
capnografía, acople para
circuito universal de
anestesia, estéril

Bien Subasta Inversa 481500021 C1 Unidad 100 6,5 650

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

282,5

Cambio de tipo
de proceso/
disminucion de
cantidad/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

5     06-1641 3432620073020

Humidificador de
500ml - 650 ml,
para cánula o
bigotera de 
oxigeno

descartable con
500ml-650 ml de
solución estéril, para
cánula nasal. recipiente 
transparente.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 855 3,81 3257,55

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA HUMIDIFICADOR
DE 500ML   650 ML PARA
CANULA O BIGOTERA DE 
OXIGENO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1641 3432620073020

Humidificador de
500ml - 650 ml,
para cánula o
bigotera de 
oxigeno

descartable con
500ml-650 ml de
solución estéril, para
cánula nasal. recipiente 
transparente.

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 855 4,15 3548,25

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

290,7

Cambio de tipo
de proceso/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

6     06-1809 3432620081020
Llave de 3 vías sin 
extención

Llave de acceso 3 vías:
cuerpo transparente a
base de policarbonato
grado médico o
poliamida, que garantice
la seguridad y alta
resistencia de riesgo de
rotura, grietas, fugas de
aire o la líquidos durante
la infusión simultánea o
alterna, libre dehp.
manilla de polietileno o
policarbonato grado
médico con rotación
360°, con conexión luer
lock y sus respectivas
tapas de seguridad,
estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 32520 0,05 1626

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA LLAVE DE 3 VIAS
SIN EXTENCION

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1809 3432620081020
Llave de 3 vías sin 
extención

Llave de acceso 3 vías:
cuerpo transparente a
base de policarbonato
grado médico o
poliamida, que garantice
la seguridad y alta
resistencia de riesgo de
rotura, grietas, fugas de
aire o la líquidos durante
la infusión simultánea o
alterna, libre dehp.
manilla de polietileno o
policarbonato grado
médico con rotación
360°, con conexión luer
lock y sus respectivas
tapas de seguridad,
estéril, descartable.

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 20000 0,3 6000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 2 PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

4374

Cambio de tipo
de proceso/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

7 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0334 3432620017011Bisturí 11

De acero al carbono, con
borde afilado, atóxico,
libre de pirógeno, en
sobre de aluminio, estéril 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 4500 0,01 45

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA BISTURI 11

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0334 3432620017011Bisturí 11

De acero al carbono, con
borde afilado, atóxico,
libre de pirógeno, en
sobre de aluminio, estéril 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 4500 0,13 585

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

540

Incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

8 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0336 3432620017013Bisturí 15

De acero al carbono, con
borde afilado, atóxico,
libre de pirógeno, en
sobre de aluminio, estéril 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 4200 0,125 525

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA BISTURI 15

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0336 3432620017013Bisturí 15

De acero al carbono, con
borde afilado, atóxico,
libre de pirógeno, en
sobre de aluminio, estéril 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 4200 0,13 546

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

21

Incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

9 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0621 3432620033010
Cánula nasal de
oxígeno, adulto

Bigotera con diámetro de
puntas 4.00 mm, silicón,
tubuladura de PVC
transparente, longitud
mínima de 200 cm - 250
cm,con dispositivo
regulador de ajuste, libre
de látex, descartable

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 9585 0,5 4792,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA CANULA NASAL
DE OXIGENO ADULTO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0621 3432620033010
Cánula nasal de
oxígeno, adulto

Bigotera con diámetro de
puntas 4.00 mm, silicón,
tubuladura de PVC
transparente, longitud
mínima de 200 cm - 250
cm,con dispositivo
regulador de ajuste, libre
de látex, descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 7000 0,76 5320

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

527,5

Cambio de tipo
de proceso/
cambio de cpc/
disminucion de
cantidad/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

10 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0839 3432620036090
Catéter
intravenoso 22 G
con aletas

Catéter para canalización
de vena 22G x 25mm -
30mm, de poliuretano,
radiopaco, con bisel
biangulado y trifacetado,
con mandril, con cámara
de flujo transparente,
con aletas, con o sin
puerto de inyección, con
dispositivo
antipinchazos, libre de
látex y dehp, estéril 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 20220 0,3 6066

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA CATETER
INTRAVENOSO 22 G CON 
ALETAS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0839 3432620036090
Catéter
intravenoso 22 G
con aletas

Catéter para canalización
de vena 22G x 25mm -
30mm, de poliuretano,
radiopaco, con bisel
biangulado y trifacetado,
con mandril, con cámara
de flujo transparente,
con aletas, con o sin
puerto de inyección, con
dispositivo
antipinchazos, libre de
látex y dehp, estéril 
descartable.

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 6000 1,27 7620

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

1554

Cambio de tipo
de proceso/
cambio de cpc/ 
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

11 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1748 3432643033010
Jeringa
heparinizada 1 ml

Polipropileno, aguja
fina, para gasometrías,
20 -50 UI, de heparina
seca de litio, estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 1920 0,2 384

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA JERINGA
HEPARINIZADA 1 ML

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1748 3432643033010
Jeringa
heparinizada 1 ml

Polipropileno, aguja
fina, para gasometrías,
20 -50 UI, de heparina
seca de litio, estéril, 
descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 1920 1,67 3206,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

2822,4

Cambio de tipo
de proceso/
cambio de cpc/
disminucion de
cantidad/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

12 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1833 3432620083031
Manguera para
succión, 1/4" x 3 
m

PVC siliconizado, 1/4" x
3 m, hipoalergénico, con
conectores en los
extremos, estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 1770 1,6 2832

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA MANGUERA PARA
SUCCION UN CUARTO DE
PULGADA X 3 M

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1833 3432620083031
Manguera para
succión, 1/4" x 3 
m

PVC siliconizado, 1/4" x
3 m, hipoalergénico, con
conectores en los
extremos, estéril, 
descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 1770 2,39 4230,3

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

1398,3

Cambio de tipo
de proceso/ 
disminucion de
cantidad/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

13 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1972 3432620091030
Pañal para adulto,
talla mediano

Pañal tipo calzón para
pacientes adulto con
incontinencia severa,
tamaño mediano, cierre
adhesivo a la altura de la
cintura, descartable para
peso de paciente mayor a
70 kilos; dimensiones
del pañal: 815mm +/- 50
mm de largo  x 695mm
+/- 50 mm de ancho,
rango de tolerancia 
+/-15mm

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 11190 0,15 1678,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PANAL PARA
ADULTO TALLA MEDIANO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1972 3432620091030
Pañal para adulto,
talla mediano

Pañal tipo calzón para
pacientes adulto con
incontinencia severa,
tamaño mediano, cierre
adhesivo a la altura de la
cintura, descartable para
peso de paciente mayor a
70 kilos; dimensiones
del pañal: 815mm +/- 50
mm de largo  x 695mm
+/- 50 mm de ancho,
rango de tolerancia 
+/-15mm

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 11190 0,66 7385,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

5706,9

Cambio de tipo
de proceso/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

14 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1975 3432620091040
Pañal pediátrico,
11 - 14 Kg

Celulosa, polietileno, de
alta capacidad de
absorción, tela exterior
impermeable, con velcro
a la altura de la cintura,
11 - 14 Kg, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 1440 0,2375 342

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PANAL
PEDIATRICO 11   14 KG

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1975 3432620091040
Pañal pediátrico,
11 - 14 Kg

Celulosa, polietileno, de
alta capacidad de
absorción, tela exterior
impermeable, con velcro
a la altura de la cintura,
11 - 14 Kg, descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 1440 0,33 475,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

133,2

Cambio de tipo
de proceso/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

15 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2258 3432614008020

Set de drenaje
torácico una
manguera, de
2.000 a 3600 ml 
adulto

Cámara de recolección
de 2.000 a 3.600 ml de
capacidad con una
manguera de silicón,
heparinizada y con
conector; cámara de
control de presión de
succión en seco y
cámara de sello de agua,
(vial de agua incluido),
con puerto luer lock para
toma de muestras, libre
de metales, que libere en
forma automática el
exceso de presión
positiva y negativa,
manguera autosellable,
que permita el cambio de
drenaje sin desconectar
las mangueras,estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Set 135 0,01 1,35

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SET DE DRENAJE
TORACICO UNA MANGUERA
DE 2000 A 3600 ML ADULTO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2258 3432614008020

Set de drenaje
torácico una
manguera, de
2.000 a 3600 ml 
adulto

Cámara de recolección
de 2.000 a 3.600 ml de
capacidad con una
manguera de silicón,
heparinizada y con
conector; cámara de
control de presión de
succión en seco y
cámara de sello de agua,
(vial de agua incluido),
con puerto luer lock para
toma de muestras, libre
de metales, que libere en
forma automática el
exceso de presión
positiva y negativa,
manguera autosellable,
que permita el cambio de
drenaje sin desconectar
las mangueras,estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Set 27 88,04 2377,08

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

2375,73

Disminucion de
cantidad/
Incremento de
valor unitario/
Cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

16 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2336 3432609078010
Sistema de drenaje
tipo bombín
100ml, con trocar

Bombilla de reserva de
100 ml, de silicón,
drenaje redondo, con
trocar, estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 255 16,65 4245,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL RIOBAMBA
SISTEMA DE DRENAJE TIPO
BOMBIN 100ML CON TROCAR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2336 3432609078010
Sistema de drenaje
tipo bombín
100ml, con trocar

Bombilla de reserva de
100 ml, de silicón,
drenaje redondo, con
trocar, estéril, 
descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 255 20,47 5219,85

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

974,1

Cambio de tipo
de proceso/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

17 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2426 3432620108010
Sonda Nélaton, 10 
Fr

De polivinil siliconizado,
longitud 40 cm - 45cm,
alta flexibilidad, extremo
distal redondeado,
atraumática, orificios
laterales, extremo
proximal con conector
flexible, línea radiopaca,
libre de látex, estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 630 0,24 151,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SONDA NELATON
10 FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2426 3432620108010
Sonda Nélaton, 10 
Fr

De polivinil siliconizado,
longitud 40 cm - 45cm,
alta flexibilidad, extremo
distal redondeado,
atraumática, orificios
laterales, extremo
proximal con conector
flexible, línea radiopaca,
libre de látex, estéril, 
descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 630 0,36 226,8

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

75,6

Cambio de tipo
de proceso/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

18 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3120 3432660019013
Venda de yeso
sintético, 5"

Fibra de vidrio y resina
polimerezable, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 2070 1,6 3312

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA VENDA DE YESO
SINTETICO 5 PULGADAS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3120 3432660019013
Venda de yeso
sintético, 5"

Fibra de vidrio y resina
polimerezable, 
descartable

Bien Subasta Inversa 352901091 C1 Unidad 2070 6,24 12916,8

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL 4  PARA EL
HOSPITAL GENERAL 
RIOBAMBA

9604,8

Cambio de tipo
de proceso/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de 
contrato

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

19 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0122 3432602007011

Aguja para
bloqueo anestésico
de plexos
mediante
neuroestimulación,
20 G x 35 mm a
50 mm

Aislada con teflón
excepto la punta de la
aguja, bisel de 15º y 30º,
longitud de 35 mm a 50
mm, con marcas de
profundidad y de
material eco lúcido,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 60 12 720

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA AGUJA PARA
BLOQUEO ANESTESICO DE
PLEXOS MEDIANTE
NEUROESTIMULACION 20 G X
35 MM A 50 MM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0122 3432602007011

Aguja para
bloqueo anestésico
de plexos
mediante
neuroestimulación,
20 G x 35 mm a
50 mm

Aislada con teflón
excepto la punta de la
aguja, bisel de 15º y 30º,
longitud de 35 mm a 50
mm, con marcas de
profundidad y de
material eco lúcido,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 60 19,35 1161

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA AGUJA
PARA BLOQUEO
ANESTESICO DE
PLEXOS MEDIANTE
NEUROESTIMULACION
20 G X 35 MM A 50 MM

441

Cambio en: 
Valor Unitario
(item utilizado
para cuadrar
reforma no se
utilizará en
procesos de
contratación
referidos en la
presente
reforma PAC)

Memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2021-7909-M:
18 de Noviembre del 2021 

  TOTAL INCREMENTO REFORMA PAC  $          80.345,28000    

  
TOTAL. – USD 80.345,28
 
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades
médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP 
www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la publicación de
la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío
mediante correo electrónico a la siguiente dirección: olga.zambranoc@iess.gob.ec, de la confirmación de la
carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 

7/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0013-R

Riobamba, 24 de marzo de 2022

Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, 
www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 
 
Comuníquese y Publíquese. 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Marco Iván Santos Cevallos
OFICINISTA 

Referencias: 
- IESS-HG-RI-DA-2022-2093-M 

Anexos: 
- 114_convalidacion_cp_235,_dispositivos_medicos_para_peroxido-signed-signed_(2).pdf
- iess-hg-ri-cp-2022-0779-m_(2).pdf
- iess-hg-ri-cp-2021-2155-m_(2)0978909001648148870.pdf
- correo__olga_beatriz_zambrano_cuvi_-_outlook_entrega_de_convalidación.pdf
- contrato_sie-56-2021-_peroxido-signed0068686001648148870.pdf
- iess-hg-rio-en-2022-1031-m.pdf
- iess-hg-ri-dm-2022-0174-m0772035001648148872.pdf
- iess-hg-ri-df-2022-0737-m_saldos_presupuestarios.pdf
- iess-hg-ri-da-2022-1298-m__autorizacion_de_convalidacion_desde_direccion_administrativa.pdf
- iess-hg-ri-da-2021-7909-m0684905001648148871.pdf
- reporte_presupuestario_disponible_23_03_202201765370016481298520587919001648149016.pdf
- matriz_de_reforma_incremento_disminucion-signed-signed.pdf
- informe_técnico_de_reforma_pac_24_de_marzo_2022.doc
- informe_técnico_de_reforma_pac_24_de_marzo_2022-signed-signed-signed.pdf
- gpl-p04-s01-f03_informe_de_reforma_motivada_al_pac-signed-signed0513722001648159124.pdf
- autorizacion_reforma_pac_iess-hg-ri-da-2022-2093-m.pdf
- solicitud_reforma_pac_iess-hg-rio-en-2022-1766-m.pdf
- validacion_reforma_pac_iess-hg-ri-dm-2022-1522-m.pdf

Copia: 
Señora Magíster
Marcia Paola Uvidia Becerra
Directora Administrativa del Hospital General - Riobamba, Encargada
 

Señor Especialista
Ángel Cristóbal Yánez Velastegui
Director Médico del Hospital General Riobamba, Encargado
 

Señor Ingeniero
Fernando Patricio Montalvo Pazmiño
Jefe de Departamento Financiero del Hospital General â Riobamba, Encargado
 

Señora Economista
Alba Catalina Castellanos Gómez
Directora Nacional de Planificación

RM

8/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-03-24T17:02:24-0500
	MARCO IVAN SANTOS CEVALLOS
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




